
Onderwerp: KADERSTELLEND BESLUIT implementatie 
wijzigingen Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) 2022-2024 
in Noord-Holland Noord (NHN) 
Zaaknr: Z23 135808 
Documentnr: D671046 

RAADSBESLUIT Heiloo
uit 

De raad van de gemeente Heiloo:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. ; 

gezien het advies van de raadscommissie  d.d. 11 september 2023 ;

gelet op het bepaalde in de nieuwe Wet gemeenschappelijke regelingen en in het plan van 
aanpak nieuwe Wgr; 

b e s l u i t:

De kaders zoals verwoord op pagina 2 en 3 van het kaderstellend besluit implementatie 
wijzigingen Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) 2022-2024 in Noord-Holland Noord 
(NHN) vast te stellen.

Met dien verstande dat de kadertekst van artikel 11A (evaluatie GR) wordt gewijzigd in de 
tekst, zoals die als voorbeeld van een evaluatiebepaling is opgenomen op blz. 19 van 
bijlage 1 (Concept Kaderstellend besluit wijziging Wgr) en dan luidt:

Artikel 11a : Evaluatie gemeenschappelijke regeling  
Een evaluatie vindt minimaal 1 keer per 4 jaar plaats en heeft pas doorgang als de
evaluatie en het betreffende onderwerp met een meerderheid van stemmen, uitgebracht 
door de deelnemers, wordt aangenomen. 
2. Het dagelijks bestuur van de regeling zorgt er voor dat 1 jaar vóór het tijdstip waarop een 
evaluatie zal plaatsvinden een signaal uit gaat naar de deelnemers van de regeling, met 
daarbij een procesbeschrijving over het aandragen van de onderwerpen en, wanneer een 
stemverhouding ontbreekt, het stemmen daarover. 
3. Wanneer met een evaluatie wordt ingestemd draagt het (dagelijks) bestuur zorg voor de 
uitvoering van de evaluatie. 
4. De uitvoering van de evaluatie begint met een procesbeschrijving met daarin een 
beschrijving van het onderwerp, de manier waarop de evaluatie wordt uitgevoerd en binnen 
welke termijn. De procesbeschrijving vermeldt ook of de evaluatie extra kosten voor de 
deelnemers tot gevolg heeft. 
5. Als de evaluatie conclusies en aanbevelingen bevat, dan verwerkt het (dagelijks) bestuur 
deze in een voorstel hoe hieraan gevolg wordt gegeven. 
6. De gevolgen als bedoeld in het vorige lid, kunnen aanleiding zijn om te betrekken in de 
daarop volgende evaluatieperiode.
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 30 oktober 2023{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}
{{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

G. A. Beeksma M. ten Bruggencate
griffier voorzitter


